
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

    «12» февраля 2024 года                                                                                                      № 72 

 

пгт. Междуреченский 

 

 
О проведении заседания  

районного методического объединения 

педагогов-психологов образовательных организаций 

Кондинского района 

 

 
Во исполнение приказа управления образования от 20 сентября 2023 года № 499 

«О создании районного объединения педагогов-психологов на 2023 – 2024 учебный год», 

плана мероприятий на 2023-2024 учебный год приказываю: 

1. Провести 15 февраля 2024 года в 15.00 часов заседание районного 

методического объединения педагогов-психологов «Об эффективности работы педагогов-

психологов (социальных педагогов) образовательных организаций по предотвращению 

детского неблагополучия» (далее - РМО).  

2. Утвердить повестку заседания (приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Организовать участие ответственных лиц (педагогов-психологов, заместители 

руководителей) в заседании РМО. 

3.2. Направить списки участников заседания не позднее 10.02.2024 года на адрес 

электронной почты marishka_yankovskaya@mail.ru  (приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                                                   Н.И. Суслова 
 

mailto:marishka_yankovskaya@mail.ru


Приложение 1 к приказу  

управления образования 

администрации Кондинского района 

 №  72 от   12.02.2024 года 

 
Повестка заседания  

районного методического объединения педагогов-психологов 

 
Ссылка для подключения: https://my.mts-link.ru/56288301/1786607431  

Дата  и время проведения: 15 февраля  2024 года 15:00 часов 

Категория слушателей: педагоги-психологи, заместители руководителей 

образовательных организаций.  

Тема: «Об эффективности работы педагогов-психологов (социальных педагогов) 

образовательных организаций по предотвращению детского неблагополучия». 

 

№ Время Тема  ФИО, должность докладчика 

1. 15.00- 

15.05 

Приветственное слово. 

 

Якушенко Елена Викторовна, 

начальник отдела психолого-

педагогического сопровождения 

МКУ «Центр сопровождения 

деятельности организаций 

Юдина Марина Михайловна, 

руководитель РМО, 

педагог-психолог 

МКОУ «Ушьинская СОШ» 

2. 15.05- 

15.15 

Организации психолого-

педагогического сопровождения 

обучающихся, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и социально-

опасном положении, и их семей в 

условиях образовательного учреждения 

Кутмарова Елена Ильинична, 

педагог-психолог 

МКОУ  Шугурской СОШ 

3. 15.15-

15.40 

Взаимодействие специалистов 

дошкольного образовательного 

учреждения в вопросах сопровождения 

детей и семей, находящихся в 

социально опасном положении. 

 

Шведова Оксана Викторовна, 

 педагог-психолог МАДОУ «ЦРР 

- детский сад «Чебурашка» 

4. 15.40-

15.55 

Профилактическая работа в 

образовательном учреждении по 

профилактике жестокого обращения с 

детьми, раннему выявлению семейного 

благополучия 

Конева Марина Владимировна, 

педагог-психолог 

МКОУ Половинкинской СОШ  

5. 15.55-

16.00 

Подведение итогов заседания. Якушенко Елена Викторовна, 

начальник отдела психолого-

педагогического сопровождения 

МКУ «Центр сопровождения 

деятельности организаций» 
 

 

 

 

https://my.mts-link.ru/56288301/1786607431


Приложение 2 к приказу  

управления образования 

администрации Кондинского района 

 № 72 от    12.02.2024 года 

 

Состав участников совещания 

 

№ Наименование  

образовательной организации 

ФИО  

полностью 

Должность  

    

    

    

    

 

 
 


